L
ogo;jiem

OO0 onpepeneHn NEpeTHA COMHAAIFHO 3HAYMMEIX COOOMECHMIA IO
Cesepo-Kazaxcraackoit o6nacti

Y1paTuBmmi caty
Pemenue macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 22 ssuBaps 2013 romga N 12/3.
3apeructpupoBano Jlemapramentom toctunuu Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu 22
deBpans 2013 roma N 2191. Vrparuno cuny pemenuem Cepepo-Kazaxcranckoro
obsactHOro maciuxara ot 29 asrycra 2018 roga Ne 24/5

Cuocka. YTpatuio cuiy pemenuem Cepepo-KazaxcTtaHCckoro o00JIaCTHOTO
maciauxara ot 29.08.2018 Ne 24/5 (BBoguTcs B ACHCTBHE IO HMCTCUCHUM JICCATH
KaJICHJIAPHBIX THEH mociie THA €ro NepBOro o(pUINaIbHOTO OMyOJIMKOBAHUSA).

B coorBeTcTBUU ¢ moanyHkTOM 5) myHkTa 1 ctathu 14 3akona PecryGiauku
Kazaxcran ot 4 utons 2003 roga "OO aBTOMOOWJIBHOM TpaHcmopTe", B LEIAX
obecrieueHus JOCTYIMHOT'O YpOBHA TapudoB U BO3MOXKHOCTH CBOOOJHOTO
nepenBKeHus HacelieHus mno tepputopun CeBepo-KazaxcraHckoir o0nacty,
Ceepo-Kazaxcranckuii o6nactaoit maciauxar PEIIIAJL:

1. Onpenenuth NepeyeHb COIMAIBHO 3HAYUMBIX COOOIIEHUH IO
Ceepo-KazaxcraHckoii 0051acTH COTIIACHO MPHUIIOKEHUIO.
2. Hacrosiiee perieHue BBOJUTCS B ACHCTBUE IO UCTEUEHUU JECITH KaJIeHIapHBIX

JTHEH TocTie THS €T0 TePBOro O(QUIIMATIEHOTO Oy OTHKOBAHUS.

Ipencenarens XII ceccun
CeBepo-KaszaxcraHckoro

K. Enpecos
00J1acTHOr0 Macjanxara,

ceKpeTapb 001aCTHOTO MacIHXara

[Ipunoxenue K pelIeHno
Ceepo-Kazaxcranckoro 061acTHOTO
Maciuxara oT 22 suBapst 2013 roga Ne 12/3

ITepegens commansHO 3HaYMMEIX cooOmenmii mo CeBepo-Kasaxcranckoi
obmactu

Cnocka. IIpunoxxenue B penakuuu pemeHus maciuxara CeBepo-Kazaxcranckon
obnactu ot 27.06.2017 Ne 14/17 (BBOAMTCS B JACHCTBHE IO MCTCUCHUHM AECITH
KaJICHJAPHBIX JIHEW MOCIIE JTHS €ro MePBOTO OPHUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHHUS).

o
Coobuienus
/n

AlpIpTaycKuil paiton
1 HoBocsetnoska - Caymankonb

2 Axuok - Kycnexk - Hiknauit Bypnyk - Caymankons



Nmanray - Jlo6anoso - Caymainkosib

3aps - Hlankap - JJo6anoBo - Caymankonib
OpnrHOTOpCKUit lecxo3 - CayMankoib
Caetioe - Jlaykapa - CeippiMOeT
CayMaJikoib - ApBIKOabIK

BceBononoska - Caymankoib

O© 0 N & »n B~ W

AxceHoBka - CayMankoib

10  Caymankons - Hlankap

11 Hwxnuit Bypnyk - Caymankons

12 Caymankons: coobmenue 1 "[landuiosa - [TouckoBas cs¥MouHas naptus - 'opem”

13 Caymankons: coobmenue 2 "IlouckoBas cs¥MmouHast mapTtust — CamoBoe - ['eomoro-pa3seouHas mapTus -
Koneunas"

AKxkalbIHCKUH palioH

14 JlecHsle monsHEI - Bopku - CMuUpHOBO

15 Cennoe - FOxHnoe - CrenHoe - CMHPHOBO

CmupHOBO: coobmeHue "ABTOCTaHIHA - cpemHsist mKoaa Ne 3 - jKelne3HOIOPOKHBIH BOK3aJl - CPEeIHSA
mkosa Ne 2 - meTckuii caf - meHTpanbHas palioHHas OOJBHHIIA — aBTOCTAHIUSA "

16
17  JaibiHasik - CMHPHOBO

18  Bapsikyns - CMEPHOBO

19  KyukoBka - Kusis
AxoKkapckuid pailoH

20  Axcapsl - Tammmk

21 TopbkoBckuii - Tammuk

22 Kuesckoe - Tammmk

23 Aticapsl - Tanmux

24  Kenamm - Tammmk

25 Anxarepek - Tammmk

26  K3buiryckoe - Tanmmk

27  Yaerynu - Tanmmk

28 Tyrypxan - Tanmuk

pation umenu I'abuta MycpemnoBa
29 YepnosyboBka - HoBoummmMckoe
30 Bynennoe - HoBoummmckoe
31 Myxkyp - HoBoummmckoe

32  becnanoska - HoBonmmmckoe
33  Hosowumumckoe - Pancoska
34  PasrynpHoe - HoBoummmckoe
35 Hooummmckoe - Jpyxoa

36 HoBoummmckoe - Y3yHKOJb
37 Hooummmckoe - YepBoHHOE
38 Hosoummumckoe - [IpuBonsHOe

39 Hosoummmckoe - [Tecku



40
41

HoBoummmka: coodmenue "[IpornBotyOepKysesnsiii nucnancep-Kene3HoqoposkHbII Bok3ar"

Hosoummmckoe - Keipeimbet

Ecunbckuii paiion

42
43
44
45

46

47

Kekekoun - SIBnenka

KanunoBka - Tanankep - [TonskoBka - SIBaeHka

Kaparam - I'ypesiHoBKa - SIBieHKa

Agxa - Xanansik - Opransik - SIBneHKa

SIBnenka: coobuienne "AproctaHums - Llepkosp - ynmuna Epmosa - ynuma MycpenoBa - uHTepHat —
Mmarasud Kamuna" - cpennss mkosa Ne 3"

IToxpoBka - SIBieHKa

KamObuICKHit paiion

48
49

50

51

52
53
54
55
56
57
58

IIpecnopenyTs - IIpecHoBka
Bbaymana - [IpecHoBka

IIpecrnoBka: coobmenune 1 "ynuma baTteipesa - ynua MykaHoBa - mpodeccHOHANbHAS TEXHIYECKas IIKOJIa
- ynura Illyxosa - ynura XKeipay"

IIpecnoBka: coobmenne 2 "ynuna bateipeBa - ynuna MykaHoBa - cpeanss mkoma Ne 1 - ynuma
WHTepHAIOHANBHAS - NETCKUA cajx "AWHAryms" - eHTpaitbHas palioHHas OonpHUNA — TyOnucnancep"

Basu - IIpecHoBka

IIpecnoBka — baiimaran6era M3romina
IIpecHoBka - XKenesHoe

IIpecnoska - Tpourkoe

IIpecHoBKa - YTKHHO

IIpecnoBka - byaenoe

IIpecHoBka - MupHoe

Ke3pimkapckuii paiioH

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

[ITaxoBckoe - beckonb
CymHoe - IlerponaBioBck
IToxnropuoe - IlerponaBnoBck
KpacHhsiii Ap - beckounb
Beckons - Baittepek
Buneska - beckoib

Manoe benoe - beckoib
Kpacnoneposka - beckoib
Kpusosepka - beckoinb

HoBonukoiabckoe - beckonb

paiion nmenn Marxana XXymabaeBa

69
70
71
72
73
74

I"aBpuHo - 3apocinoe - bynaeso

Maiibansik - CoBeTckoe - bymaeso

Hosotpouiikoe - 3arockot - bynaeso

Komnroxoso - Oktsi0pbckoe - BynaeBo

Kapaxkora - JIe6sxka - UncroBckoe - [Iponerapka - bynaeso

XnebopobHoe - [TonraBka - bynaeso



75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Manas Bo3BbliieHnka - Bo3Brliienka - bynaeso
Monomorsapaeiickoe - 3omorast Hupa - [lerponaBnoBck
Bynaeso - KontoxoBo

BynaeBo - Bo3BbllieHka

bynaeso - IlonTtaBka

AnexcannpoBka - Bo3BbllieHka - bynaeso

Cogetckoe - bynaeso

Kaparanauuckoe - bynaeso

Hanesxxka - Kaparora - bynaeso - Bo3ssiienka - bynaeso
ITomynuno - baiitepek - bynaeso

T"anbkuHO - [TeTponaBioBck

KapaKora - HeTpOHaBJ'IOBCK

MamnroTckuii paiion

87
88
89
90
91

benoBka - MamitroTka

Cnunoe - Iyuse — MamittoTka
Open - MamimioTka
BrnagumupoBka — MamitioTka

Mawmuttotka: coolmieHne ynuia JHepreTukos — LleHTpanbHas paiionHas 0oJbHHIIA

TalbIHITUHCKUN palioH

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

Tanan - TalieiHIIa

JumutpoBka - TaiibiHI1a

Haropnoe - TaiipiHia

ArponoMm - UkanoBo

Korogsckoe - TaiibiHiia

Crennoe - TaiibHma

Kaparam - TaiisiHma

UYxkanoso - TaiibHIa

Kaparam - Ukanoso

Wnpny - TaiibiHima

Kaparam - TepHoBka - 3apeunoe - TaiibiHIa
Kpacnas nonsna - Haropnoe - baxmyt - YepmomHsiHka - TalibiHia
Komcomonrer - Pomunckoe - Kenneposka - TalibiHia

Wneuyeska - Ukanoso - Kpacnokueska - Jlonenkoe - TaiibiHima

TumupsizeBckuil paiion

106
107
108
109
110
111
112
113

pyx06a - TumupszeBo
Jlenunckoe - TumupszeBo
Joxyuaeso - Tumupszeso
XmenbHuIKOE - TUMHUPSA3EBO
Kapxen - TumupszeBo
Tumupszeso - blaTeiMax
Tumupsizeso - Mmmmckoe

Tumupszeso - benorpagoska



114 Tumupszeso - [[3epxuHCcKOe

115 Tumupszeo - LlenuHHbIi

116 TumupszeBo - Paccser

117 Tumupszeso - Akcy

118 Tumupsaszeso - CeBepHoe

119 TumupszeBo - HapsiHTYITH

120 Tumupsseso - Komcomomnsckoe

121 Twummpszeso - [Iprosepckoe

122 TumupsseBo - PakutHoe

123 Axcyar - [lerpomaBioBck

VYanuxaHoBCKUU palioH

124 Kumkerekonb: coodmenne "JI0poKHO - IKCIUTY TAIIMOHHBIH Y9acTOK - cpemHss mkoma No 1"
125 Kumxkenekons - Kaparepek

126 Kumnikenekons - Kobencait

127 Kumxkenekons - Tenbxan - Kokrepek - Kaiipat - Kapatan - bepeke
128 Kumikenekons - AKKyayk - 3omorast Husa

129 Kumkenekons - AkOynak - Kapammmuk - Momnonast rBapaus
Paiion IIlan akbiHa

130 TIloBo3ounoe - XKanaxon - CepreeBka

131 Xanacy - KpuBomekoBo - CepreeBka

132 KynpusiHoBka - Kpemenka - benorpanoska - CepreeBka

133 Cyxapaboska - CepreeBka

134 Cepreeska: coobienne "Aprocranuus - AkaH bapak - ieHTpanbHas palioHHast 60JbHHIA — aBTOCTAHIIHA"
135 CepreeBka - AdanacbeBKa

136 Axan-bapak - Kapatan

137 CepreeBka - baxyan

138 CepreeBka - HoBonokpoBka

I'opon IletponaBnoBck

139 19 muxpopaiion - canoBoe obmectBo "Pakera"

140 Box3an - camoBoe o6miectBo "I'ymox"

141 Boxk3an - camoBoe o0mectBo "Pakera"

142 Toponckas 6anst Ne 3 - cagoBoe obmectBo "Jlaun benoe"

143 Toponckas 6ans Ne 3 - cagoBoe obmectBo "Peunopt”

144 Kunorearp Kazaxcran - cagoBoe obuiectBo "Tuxas poma”

145 Boxk3an - camoBoe o0mecTBo "3aToH"

146 Boxk3ai - cagoBoe obmiectso "131 xunomerp"

147 Toponckas 6aHs - camoBoe obmecTBo "Kumkeoum"

148 20 mukpopaiioH - cagoBoe obmectBo "['ymox"

149 ymuna Mcmannosa - cagoBoe obmiecto "laun TensoBas a1eKkTponeHTpaib-2"

nn

150 Toprossrit mom "Ilupamuma” - camoBoe obmecTBo "3Be3M09Ka



© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



