

Об определении перечня социально значимых сообщений по Северо-Казахстанской области

Утративший силу

Решение маслихата Северо-Казахстанской области от 22 января 2013 года N 12/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 22 февраля 2013 года N 2191. Утратило силу решением Северо-Казахстанского областного маслихата от 29 августа 2018 года № 24/5

Сноска. Утратило силу решением Северо-Казахстанского областного маслихата от 29.08.2018 № 24/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", в целях обеспечения доступного уровня тарифов и возможности свободного передвижения населения по территории Северо-Казахстанской области, Северо-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

- 1. Определить перечень социально значимых сообщений по Северо-Казахстанской области согласно приложению.
- 2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель XII сессии Северо-Казахстанского областного маслихата, секретарь областного маслихата

К. Едресов

Приложение к решению Северо-Казахстанского областного маслихата от 22 января 2013 года № 12/3

Перечень социально значимых сообщений по Северо-Казахстанской области

Сноска. Приложение в редакции решения маслихата Северо-Казахстанской области от 27.06.2017 № 14/17 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ п/п	Сообщения		
Айь	Айыртауский район		
1	Новосветловка - Саумалколь		
2	Акчок - Куспек - Нижний Бурлук - Саумалколь		

	Имантау - Лобаново - Саумалколь
4	Заря - Шалкар - Лобаново - Саумалколь
5	Орлиногорский лесхоз - Саумалколь
6	Светлое - Даукара - Сырымбет
7	Саумалколь - Арыкбалык
8	Всеволодовка - Саумалколь
9	Аксеновка - Саумалколь
10	Саумалколь - Шалкар
11	Нижний Бурлук - Саумалколь
12	Саумалколь: сообщение 1 "Панфилова - Поисковая съҰмочная партия - Горем"
14	Саумалколь: сообщение 2 "Поисковая съ¥мочная партия – Садовое - Геолого-разведочная партия - Конечная"
Акка	йынский район
14	Лесные поляны - Борки - Смирново
15	Сенное - Южное - Степное - Смирново
16	Смирново: сообщение "Автостанция - средняя школа № 3 - железнодорожный вокзал - средняя школа № 2 - детский сад - центральная районная больница – автостанция"
17	Дайындык - Смирново
18	Барыкуль - Смирново
19	Кучковка - Киялы
Акжа	арский район
20	Аксары - Талшик
21	Горьковский - Талшик
22	Киевское - Талшик
23	Айсары - Талшик
24	Кенащи - Талшик
25	Алкатерек - Талшик
26	Кзылтуское - Талшик
27	Ульгули - Талшик
28	Тугуржап - Талшик
райо	н имени Габита Мусрепова
29	Чернозубовка - Новоишимское
30	Буденное - Новоишимское
31	Мукур - Новоишимское
32	Беспаловка - Новоишимское
33	Новоишимское - Раисовка
34	Разгульное - Новоишимское
35	Новоишимское - Дружба
36	Новоишимское - Узунколь
37	Новоишимское - Червонное
38	Новоишимское - Привольное
39	Новоишимское - Пески

	Новоишимка: сообщение "Противотуберкулезный диспансер-Железнодорожный вокзал"
41	Новоишимское - Кырымбет
Есил	пьский район
42	Жекекол - Явленка
43	Калиновка - Талапкер - Поляковка - Явленка
44	Карагаш - Гурьяновка - Явленка
45	Алка - Жаналык - Орталык - Явленка
46	Явленка: сообщение "Автостанция - Церковь - улица Ершова - улица Мусрепова - интернат — "магазин Камила" - средняя школа № 3"
47	Покровка - Явленка
Жам	обылский район
48	Пресноредуть - Пресновка
49	Баумана - Пресновка
50	Пресновка: сообщение 1 "улица Батырева - улица Муканова - профессиональная техническая школа - улица Шухова - улица Жырау"
51	Пресновка: сообщение 2 "улица Батырева - улица Муканова - средняя школа № 1 - улица Интернациональная - детский сад "Айнагуль" - центральная районная больница — Тубдиспансер"
52	Баян - Пресновка
53	Пресновка – Баймаганбета Изтолина
54	Пресновка - Железное
55	Пресновка - Троицкое
56	Пресновка - Уткино
57	Пресновка - Буденое
58	Пресновка - Мирное
Кыз	ылжарский район
59	Шаховское - Бесколь
60	Сумное - Петропавловск
61	Подгорное - Петропавловск
62	Красный Яр - Бесколь
63	Бесколь - Байтерек
64	Вишневка - Бесколь
65	Малое Белое - Бесколь
66	Красноперовка - Бесколь
67	Кривозерка - Бесколь
68	Новоникольское - Бесколь
райс	он имени Магжана Жумабаева
69	Гаврино - Зарослое - Булаево
70	Майбалык - Советское - Булаево
71	Новотроицкое - Загоскот - Булаево
72	Конюхово - Октябрьское - Булаево
73	Каракога - Лебяжка - Чистовское - Пролетарка - Булаево
74	Хлеборобное - Полтавка - Булаево

75	Малая Возвышенка - Возвышенка - Булаево
76	Молодогвардейское - Золотая Нива - Петропавловск
	Булаево - Конюхово
78	Булаево - Возвышенка
79	Булаево - Полтавка
	Александровка - Возвышенка - Булаево
	Советское - Булаево
	Карагандинское - Булаево
83	Надежка - Карагога - Булаево - Возвышенка - Булаево
84	Полудино - Байтерек - Булаево
	Ганькино - Петропавловск
86	Каракога - Петропавловск
	потский район
	Беловка - Мамлютка
88	Сливное - Щучье – Мамлютка
	Орел - Мамлютка
90	- Владимировка – Мамлютка
	Мамлютка: сообщение улица Энергетиков – Центральная районная больница
	ншинский район
92	- Талап - Тайынша
93	Димитровка - Тайынша
94	Нагорное - Тайынша
95	Агроном - Чкалово
96	Котовское - Тайынша
97	Степное - Тайынша
98	Карагаш - Тайынша
99	Чкалово - Тайынша
100	Карагаш - Чкалово
101	- Ильич - Тайынша
102	Карагаш - Терновка - Заречное - Тайынша
103	Красная поляна - Нагорное - Бахмут - Чермошнянка - Тайынша
104	Комсомолец - Рощинское - Келлеровка - Тайынша
105	Ильичевка - Чкалово - Краснокиевка - Донецкое - Тайынша
Тими	прязевский район
106	Дружба - Тимирязево
107	Ленинское - Тимирязево
108	Докучаево - Тимирязево
109	Хмельницкое - Тимирязево
110	Жаркен - Тимирязево
111	Тимирязево - Ынтымак
112	Тимирязево - Ишимское
113	Тимирязево - Белоградовка

114	Тимирязево - Дзержинское			
115	Тимирязево - Целинный			
116	Тимирязево - Рассвет			
117	Тимирязево - Аксу			
118	Тимирязево - Северное			
119	Тимирязево - Нарынгуль			
120	Тимирязево - Комсомольское			
121	Тимирязево - Приозерское			
122	Тимирязево - Ракитное			
123	Аксуат - Петропавловск			
	Уалихановский район			
124	Кишкенеколь: сообщение "Дорожно - эксплутационный участок - средняя школа № 1"			
125	Кишкенеколь - Каратерек			
126	Кишкенеколь - Кобенсай			
127	Кишкенеколь - Тельжан - Коктерек - Кайрат - Каратал - Береке			
_	Кишкенеколь - Аккудук - Золотая Нива			
129	Кишкенеколь - Акбулак - Карашилик - Молодая гвардия			
Райс	он Шал акына			
	Повозочное - Жанажол - Сергеевка			
131	Жанасу - Кривощеково - Сергеевка			
132	Куприяновка - Крещенка - Белоградовка - Сергеевка			
133	Сухарабовка - Сергеевка			
134	Сергеевка: сообщение "Автостанция - Акан Барак - центральная районная больница – автостанция"			
135	Сергеевка - Афанасьевка			
136	Акан-Барак - Каратал			
	Сергеевка - Балуан			
138	Сергеевка - Новопокровка			
	рд Петропавловск			
139	19 микрорайон - садовое общество "Ракета"			
140	Вокзал - садовое общество "Гудок"			
141	Вокзал - садовое общество "Ракета"			
142	Городская баня № 3 - садовое общество "Дачи Белое"			
143	Городская баня № 3 - садовое общество "Речпорт"			
144	Кинотеатр Казахстан - садовое общество "Тихая роща"			
145	Вокзал - садовое общество "Затон"			
146	Вокзал - садовое общество "131 километр"			
147	Городская баня - садовое общество "Кишкебиш"			
148	20 микрорайон - садовое общество "Гудок"			
149	улица Исмаилова - садовое общество "Дачи Тепловая электроцентраль-2"			
150	Торговый дом "Пирамида" - садовое общество "Звездочка""			
150	торговын дом тириминди сидовое оощество эвездочки			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан